
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
Conmutador: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 12 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0476 DE 17 JULIO 2025 

 
“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de 

vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana bajo el 

Esquema asociativo” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- 

FONVIVIENDA 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 

lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 
de 2015, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 

es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 

condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 

Que, de acuerdo con lo previsto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, contentiva 

del Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia mundial de la vida”, 
se plantea como catalizador: “3. Territorios más Humanos: Hábitat Integral”, dentro 
del cual se contempla la implementación por parte del Gobierno nacional de 

“programas orientados al mejoramiento de vivienda, la construcción en sitio propio y 
el acceso a crédito hipotecario, para remontar la desigualdad y la exclusión de la 

población”. 
 

Que, de conformidad con lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

lidera un programa de mejoramiento de vivienda, a través del cual se busca atender 
a los hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, sean estas locativas, de 

conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para 
así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y regiones en el país. 

 
Que la sección 9 del capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 

de 2015 incorpora los beneficios y determina las condiciones y requisitos para los 
hogares objeto del programa de mejoramiento de vivienda. 

Que conforme al artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015, el subsidio familiar de 

vivienda que asigna Fonvivienda en el marco del programa de mejoramiento podrá 
ser complementario a subsidios otorgados por otras entidades, y su valor podrá 
ascender hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV) 

para las intervenciones de tipo locativo, de acuerdo con lo establecido para la 
modalidad correspondiente. 

 
Que Fonvivienda expidió la Resolución No. 0938 de 2023 por la cual se establecen los 

recursos disponibles, de esta manera se conformó las bolsas de mejoramiento urbano 
y rural y se distribuyó los cupos de conformidad con los criterios establecidos por el 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, para el esquema asociativo, modificada 
por la Resolución No. 1243 de 2023, la Resolución No. 0034 de 2024, la Resolución 

No. 0151 de 2024 y la Resolución No. 0438 de 2024, donde en su articulado se 
definieron los porcentajes de las bolsas de los esquemas de ejecución tanto en suelo 
urbano como rural. 

 
Que la Resolución 0151 del 23 de abril de 2024 “Por la cual se liquida la bolsa de 
mejoramiento urbano y rural vigencia 2023 y se conforman las bolsas de 
mejoramiento urbano y rural vigencia 2024, de acuerdo con los criterios fijados por 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio”, establece, en su artículo tercero, la 
conformación de las bolsas de mejoramiento urbano y rural, mediante la configuración 
de las bolsas “Urbano Esquema Asociativo” y “Rural Esquema Asociativo”. 

 
Que mediante la Circular 0003 del 5 de marzo de 2024 se abrió la convocatoria para 

entidades territoriales (Departamentos y Capitales de Departamentos) Entidades sin 
ánimo de lucro (ESAL) con el fin de presentar manifestación de interés para el 

Subsidio Familiar de Vivienda en la modalidad de mejoramiento que se otorgue en el 
marco del esquema asociativo. 

Que a través de la resolución 0481 del 15 de agosto de 2024 se asignaron cupos de 

recursos para zonas urbanas a las Capitales de Departamento en el marco de la 
ejecución del Esquema Asociativo de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda urbana y rural entre los cuales se encuentra el Distrito Especial Industrial y 
Portuario de Barranquilla. 

 

Que el 04 de septiembre de 2024, Fondo Nacional De Vivienda – Fonvivienda y el 
Distrito Especial Industrial y Portuario de Barranquilla suscribieron el Convenio 
Interadministrativo de Cooperación N° 007 cuyo objeto es: “Aunar esfuerzos 

administrativos, jurídicos, técnicos, sociales y financieros para la ejecución y 
seguimiento de las actividades en materia del subsidio familiar de vivienda bajo la 

modalidad de mejoramiento de vivienda urbana y rural, en el marco de la iniciativa 
del Gobierno nacional de acuerdo con las bases establecidas en el Plan Nacional de 
Desarrollo - Ley 2294 de 2023.” 

Que a través de Otro si N° 1 de 2025 suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda – 
Fonvivienda y el Distrito Especial Industrial y Portuario de Barranquilla se redistribuyó 
funciones operativas hacia la  Secretaria de Planeación de Barranquilla, ajustando 

las condiciones técnicas necesarias para garantizar una ejecución eficiente, con mayor 
impacto y adecuado uso de los recursos públicos. 

 

Que, en el marco del esquema asociativo del Programa de Mejoramiento de Vivienda, 

se asignó cupos al Distrito Especial Industrial y Portuario de Barranquilla, así: 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CUPOS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA 800 

 
Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como finalidad 
mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de espacio, 

servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios. 
 

Que, para la ejecución de las obras, los hogares deberán surtir un proceso de registro, 
postulación y diagnóstico, a partir del cual se determinará la modalidad de 
intervención, la cual corresponderá a mejoramientos locativos en pisos, paredes, 

baños, cocinas y conexiones intradomiciliarias, entre otros. 

 
Que la política de asignación de los Subsidios Familiares de Vivienda, contemplada en 

el Decreto 1077 de 2015, establece etapas previas a su otorgamiento, como la 
focalización, la postulación y las actividades de preconstrucción. En este contexto, por 
parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio se validó que los hogares 

anteriormente mencionados, cumplieron con los requisitos exigidos por la normativa 
vigente al momento de la apertura de la convocatoria del programa de mejoramiento. 

Por tanto, con el fin de garantizar una asignación adecuada del subsidio por parte de 
Fonvivienda, se velará por el cumplimiento de las condiciones, requisitos y criterios 
establecidos en dicha convocatoria y vigentes al momento de la apertura de esta. 

 
Que el Distrito Especial Industrial y Portuario de Barranquilla, en atención a la 

obligaciones contenidas en el numeral 27 de la Cláusula Cuarta y Numeral 8 de la 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

Clausula Quinta del Convenio Interadministrativo N° 007 del 04 de septiembre de 
2024 modificado por el otrosí N° 1 de 2025 realizaron los diagnósticos de las viviendas 
de los hogares postulados y habilitados en el marco del programa, los cuales fueron 

aprobados e informados a través de correo electrónico de fecha 4 de julio de 2025. 
 

Que, mediante correo electrónico de fecha 10 de julio del 2025, la Dirección de 

Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda, el resultado de los diagnósticos habilitados viables del 

Esquema Asociativo aplicable a suelo urbano, precisando que de acuerdo a lo 
dispuesto en el Convenio Interadministrativo No. 013-2024, la supervisión técnica de 
estos diagnósticos corresponde exclusivamente al Cooperante (INVISBU y sus 

contratistas), quienes son responsables de verificar y acreditar todos los requisitos 
técnicos necesarios para la correcta asignación de los subsidios de mejoramiento de 

vivienda, frente a los hogares que fueron habilitados por cumplir los requisitos 
exigidos en el artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 1077 de 2015. 

 

Que el mencionado listado, remitido por Distrito Especial Industrial y Portuario de 
Barranquilla, contó con el respectivo control de calidad reportado por el ingeniero de 

sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda a través de correo 
electrónico de fecha 15 de julio de 2025, sobre los hogares que se encuentran en 
estado habilitado con diagnóstico efectivo, los cuales serán beneficiarios del subsidio 

familiar de vivienda en el marco del programa de mejoramiento de vivienda. 

 

Valor Total del 

Convenio 

 
Entidad 

 
Valor aportado 

 
Porcentaje 

 

 
$ 12.480.000.000 

 
FONVIVIENDA 

 
$ 6.240.000.000 

 
50% 

 
BARRANQUILLA 

 
$ 6.240.200.000 

 
50% 

 

Que el valor de los recursos asignados como subvención destinados al mejoramiento 
de la vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad con los topes 
establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del supervisor. 

 
Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 
del Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de DOS MIL QUINIENTOS TREINTA 
Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL CUARENTA Y OCHO PESOS CON 

VEINTISIETE CENTAVOS M/CTE ($2.536.340.048,27). 
 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 
establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el certificado de 

existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el supervisor contratado para el 
efecto. 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectúan con cargo a los recursos incorporados en el respectivo Fideicomiso. 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 
2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 

de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 
Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 

necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 

 
Artículo 1. Asignar trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda 

en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema 
Asociativo, por un valor total de DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL CUARENTA Y OCHO PESOS CON 
VEINTISIETE CENTAVOS M/CTE ($2.536.340.048,27), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 

 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

1 283529 1726997 
GUILLERMO 

JOSE 
PALENCIA MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.689.223,04 

2 283531 1772764 JOAQUIN 
CANTILLO 
CONRADO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.514.759,92 

3 303075 3778139 
SERGIO 
RAFAEL 

GONZALEZ 
SUAREZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.747.476,60 

4 283214 3779273 
MANUEL 
ISIDRO 

JIMÉNEZ OTERO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.765.446,53 

5 283536 3996293 JOSE BASILIO 
BAQUERO 

NISPERUZA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.799.659,46 

6 283538 5046869 LUIS ALFREDO MORENO PINTO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.799.431,27 

7 283213 5074904 LEONYS JOSE PEREA DIAZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.742.847,42 

8 283542 5406829 MIGUEL ANGEL ROPERO ORTIZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.686.997,91 

9 283543 5467002 MARIANO SANTANA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.517.097,96 

10 283544 5709990 CUSTODIO 
CELIS 

CASTAÑEDA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.714.417,50 

11 283546 7426774 HANNEMAN NAVAS GIRON ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.734.447,72 

12 283210 7444969 VICENTE PACHECO SOTO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.560.830,21 

13 283547 7457851 EDUARDO 
MARQUEZ 
MARQUEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.659.064,95 

14 283207 7465797 ROBINSON 
MARTINEZ 

TORREGLOSA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.655,29 

15 283549 7596323 JOSE ELIECER 
DE LA HOZ 
BOLAÑO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.764.512,25 

16 283551 7930957 EMIRO RAFAEL MEZA BUELVAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.687.370,20 

17 283552 7959154 JORGE LUIS JULIO CABARCAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.506.757,16 

18 283205 8505956 
ALBERTO 
ENRIQUE 

NAVARRO 
MORALES 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.569.074,18 

19 283558 8570444 
PLACIDO 

VICTORIANO 
MOZO CARO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.195.471,64 

20 283204 8670161 JOSE DE JESUS 
MARTINEZ 
GUERRA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.783.158,56 

21 283559 8671173 EDINSON JOSE PADILLA DURAN ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.127.532,50 

22 283199 8689996 
ANIBAL 

EDUARDO 
BERNAL MATUTE ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.738.114,91 

23 283198 8692608 
WILSON 
ANTONIO 

ARRIETA GARCIA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.770.959,46 

24 283560 8696602 
EDILBERTO 

RAFAEL 
CRUZATE MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.692.734,51 

25 283562 8713561 
MOISES 

ANTONIO 
DADUL BARROS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.707.312,88 

26 283565 8728310 
VICTOR 

ENRIQUE 
TOBIAS 

HERNANDEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.783.618,34 

27 283197 8736051 
PEDRO 

LAUREANO 
ORTEGA LORA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.746.491,68 

28 283567 8737355 
BENEDICTO 

MANUEL 
RUZ HERNANDEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.680.019,43 

29 283196 8739046 
FREDIS 

ANTONIO 
SEVERICHE ACUÑA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.464.278,85 

30 283568 8741547 
NICOLAS 
ANTONIO 

VILLANUEVA 
VARGAS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.712.960,17 

31 283194 8749022 FREDY 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.309.812,19 

32 283193 8763597 
NESTOR 
RAFAEL 

OLAYA DE LA HOZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.414.669,33 

33 283570 8774780 
EDGARDO 
RAFAEL 

HERAS MOYA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.794.722,53 

34 283192 8780606 SAMIR 
ALDANA 

MARCHENA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.561.671,71 

35 283572 8788337 
CESAR 

AUGUSTO 
ESCORCIA 
OLIVERO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.762.891,88 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 
 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

36 283191 8799362 
ANYERSON 

ALVARO 
REDONDO 
SANCHEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.604.672,60 

37 283190 8802805 
JAIRO 

GUILLERMO 
SIERRA OLIVERO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.614.388,80 

38 283573 8940052 
RUFINO 
MANUEL 

SANTOS CONDES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.778.072,37 

39 283576 8985263 
MISAEL 

ENRIQUE 
ROSARIO VILORIA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.796.374,92 

40 283579 9110049 
WISTON 
MANUEL 

PONCE GARRIDO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.765.614,22 

41 283580 9112647 
EDILBERTO 

MANUEL 
TORRES 

FERNANDEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.747.074,21 

42 283189 9113249 
OBED 

SEGUNDO 
TEHERAN 
VERGARA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.701.437,29 

43 283584 9166579 RENE RANGEL PINEDA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.685.949,14 

44 283585 9167492 NILSON 
BENAVIDES 

MONROY 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.677.822,08 

45 283587 9175021 EDOARNED CALVO CABARCAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.636.570,19 

46 283588 9175067 SEBASTIAN JULIO RODRIGUEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.789.361,72 

47 283591 9177083 OSCAR LUIS MAESTRE ARROYO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.645.183,06 

48 283592 9178287 EDWIN RAFAEL ALMEIRA MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.700.146,19 

49 283595 11170605 LUIS CARLOS VASQUEZ PEÑA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.785.318,12 

50 283596 12115982 PABLO EMILIO ALVAREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.692.209,34 

51 283598 12562713 
ARNEL 

ANTONIO 
DE LA HOZ 
VIZCAINO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.769.970,52 

52 283600 12587961 
LUIS 

HUMBERTO 
REALES 

MARTINEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.504.783,54 

53 283601 12596866 
LUIS 

FERNANDO 
VELASQUEZ 

RIVERA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.499.836,13 

54 283604 12618211 NIMIO LUD 
CHINCHILLA 

DUARTE 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.670.044,45 

55 283607 12653338 JAVIER 
CERVANTES 
MORALES 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.508.515,96 

56 283619 16680163 ANTONIO JOSE 
ALZATE 

CASTRILLON 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.446,39 

57 299008 18775332 
LIBARDO 
ANTONIO 

GUERRA ACOSTA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.055.138,74 

58 283623 18966611 
WILLIAM 
ANTONIO 

SANCHEZ 
CONTRERAS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.529.920,51 

59 310559 19505289 
EDINSON 
RAFAEL 

CANTILLO 
OROZCO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.737.671,14 

60 283625 19518172 LUIS ANTONIO 
ANDRADE 
CARRANZA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.694.555,65 

61 299009 19890496 
ELQUIN 
RAFAEL 

TORRES VILLA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.142.997,06 

62 283184 22276232 ANA LUCIA ARIZA ARIZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.714.947,29 

63 283182 22292318 ETILCIA 
HERNANDEZ 
MERCADO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.799.099,80 

64 283179 22342161 
MANUELA 
JOSEFA 

PACHECO PALMA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.095.739,08 

65 283178 22403132 
DEYANIRA 

ROSA 
ACUÑA JEREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.702.478,95 

66 283177 22414074 EBETH CECILIA LORA SALINAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.727.117,31 

67 283632 22415983 ELEDIRMA ARRIETA TOVAR ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.268.246,37 

68 283176 22416045 
JULIANA 
ESTHER 

MORON POLO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.633.191,49 

69 283633 22416768 
ESTEBINA 

ISABEL 
MADERA 

HERNANDEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.641.521,09 

70 283175 22418387 ZOILA MARIA RAMON ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.783.158,56 

71 283174 22435367 LETICIA 
MELENDEZ 
CASTRO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 5.267.098,85 

72 283171 22475896 MIRTA MARIA VISLAN GUETTE ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.476.910,50 

73 283635 22476669 DORA CELIS MORA YEPES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.582.461,58 

74 283170 22478543 RUBYS ELENA GARCIA MANTILLA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.681.350,74 

75 283169 22479404 
GREY 

PATRICIA 
JULIO MORENO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.202.670,50 

76 283166 22504897 ELVIA MARIA 
GUERRERO 

ROBLES 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.605.939,06 

77 283163 22507405 YENYS ALEXIS 
CASTILLA 
JIMENEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.672.635,11 

78 283162 22514661 ARELIS MARIA 
ROMERO 

CORONADO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.742.610,24 

79 299014 22515038 
ANGELICA 

MARIA 
GERALDINO 
BARRAZA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.732.078,55 

80 283159 22517349 
KELLY 

JOHANNA 
DE LA HOZ JULIO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.608.372,64 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 
 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

81 283158 22517823 YERLYS 
FONTALVO 
JIMENEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.445.340,96 

82 283639 22523422 NELLYS JORDAN OSPINO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.788.438,25 

83 299015 22523700 
YUNIZ DEL 
CARMEN 

PAEZ ARIAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.533.086,80 

84 283154 22551978 
SANDRA 
MILENA 

MEZA LEAL ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.073.979,17 

85 283642 22563458 ADA LUZ 
DE LA CRUZ 
GARIZABALO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.563.191,00 

86 283152 22564113 
ANGELICA 

JUDITH 
RODRIGUEZ 

BLANCO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.082.918,90 

87 283151 22587231 LUZ MARINA SANCHEZ ARCE ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.082.918,90 

88 283645 22588672 
NORALBA 

ROSA 
PEREZ AGUAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.693.204,51 

89 283150 22589337 
BETHY 

MERCEDES 
RUDAMA CASTRO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.681.350,74 

90 283646 22590341 LUZ ENA LARA PAJARO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.375.281,49 

91 283149 22590497 
PIEDAD 

ESPERANZA 
MERCADO MAURY ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.660.536,14 

92 283648 22613875 
DIANA 

PATRICIA 
JIMENEZ 

GUTIERREZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.795.133,33 

93 283146 22616888 
CARMINA 
ISABEL 

CORDOBA 
ALVAREZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.787.258,47 

94 283145 22617485 
MARIA DEL 
CARMEN 

REALES BOLIVAR ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.093.340,57 

95 283651 22644303 
LEYDINES 
JUDITH 

SUAREZ 
GARIZABALO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.249.270,20 

96 283652 22644720 
YESENIA 
ESTHER 

CERVANTES 
BENERA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.682.210,04 

97 283654 22647192 
NANCY 
ESTHER 

NAVARRO JULIO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.799.230,70 

98 299016 22655848 ANGELA MARIA 
ESPINOSA 

RODRIGUEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.722.950,95 

99 283143 22655932 OLGA CERRA PAEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.429.107,04 

100 283139 22727726 RUBYS MARIA ANAYA RUEDA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.632.582,67 

101 283137 22738089 KATIS VALLEJO ROMERO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.718.559,91 

102 283136 22738155 
LILIBETH 
ROXANA 

RODRIGUEZ 
CAMELO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.267.519,91 

103 283135 22738473 
MILENA 

PATRICIA 
SANDOVAL 
MARTINEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.750.769,32 

104 283133 22739098 
LISBETH 

KATHERINE 
RODRIGUEZ DE 

ALBA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.396.485,01 

105 283132 22739759 
CRISTINA 
ISABEL 

HERNANDEZ 
AMADOR 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.413.805,70 

106 283131 22740544 BERTA JIMENEZ PALACIO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.515.509,65 

107 283130 22741702 
VIANCA 

MAYRENA 
SERNA GONZALEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.488.017,51 

108 283129 22741792 
NERYS 

BEATRIZ 
MENGUAL 
ESTRADA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.871.825,27 

109 283658 22742818 LIDIS ESTELA 
BOHORQUEZ 

YEPES 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.593.577,14 

110 283661 22854851 
MARTHA 

JAQUELINE 
PUERTA 

BOHORQUEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.740.943,08 

111 283663 22855808 BERTY LUZ 
ARRIETA 

RODRIGUEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.796.690,91 

112 283128 22889591 
RAMONA 
ISABEL 

PEREZ DE 
MENDOZA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.600.992,32 

113 283664 22907380 
LUCENCIA DEL 

SOCORRO 
RAMOS PEREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.639.074,38 

114 283668 23003592 
ARCELIA 
MARIA 

GARCIA TAPIA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.744.470,32 

115 283669 23020714 ROSARIO 
LAMBRAÑO 
BOLAÑO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.691.413,96 

116 283671 23133675 
JOSEFINA 

DELCARMEN 
ALDANA CAMPO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.601.400,58 

117 283678 26211420 DARIS ENID VEGA CORDERO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.792,86 

118 283679 26695320 DEIXY CECILIA PEREZ MEZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.590.480,55 

119 283680 26700714 
AMALBIS 
AMPARO 

ARAGON ALFARO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.630.291,86 

120 283683 26801406 
ADALGISA 

JUDITH 
ALMANZA MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.660.587,08 

121 283684 26801606 EDITH MARÍA TORRIJOS ARIZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.785.879,61 

122 283685 26801921 
MANUELA DEL 

AMPARO 
MUÑOZ FIGUEROA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.764.279,62 

123 283691 26847285 
SANDRA 
MARIA 

LOPEZ LOPEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.343,51 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 
 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

124 283693 26879352 ELVIRA ROSA POLO CRESPO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.792.448,29 

125 283694 26911862 NINFA ROSA 
MARTINEZ 
GONZALEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.777.598,67 

126 283695 26931288 EDITH MARINA 
OROZCO 

RODRIGUEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.731.237,81 

127 283696 26947525 OLIVA 
YARURO 

ARENGAS 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.669.336,43 

128 283697 26969108 NINFA MARÍA ALMAZO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.769.970,52 

129 283709 32571149 MILENA ROSA PARDO ALCAZAR ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.646.025,23 

130 283711 32605827 ELIZABETH 
ALTAHONA 
ALCAZAR 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.242.372,18 

131 283712 32611300 SUGEYLIS VIDAL RADA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.794.100,20 

132 283104 32626999 MARIA NIVIA 
SARMIENTO 
MARTINEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.659.400,41 

133 283106 32636435 
ROSA 

FRANCISCA 
MURILLO MEZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.795.999,12 

134 283107 32642214 CECILIA 
LANCHEROS 

ORTIZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.171.705,72 

135 283111 32655958 OLGA AURORA ROCA MIRANDA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.718.559,91 

136 313098 32656052 
PAULA 

MARINA 
BURGOS REALES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.574.692,67 

137 283717 32656210 JESUSITA 
CORDOBA 
ARRIETA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.519.149,84 

138 283113 32659378 MARTHA IRENE GOMEZ OSORIO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.777.029,33 

139 283114 32660152 MABEL ISABEL 
ROMERO DE 

BUJATO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.535.868,83 

140 283116 32664289 
VIRGINIA 

ROSA 
RODELO PACHECO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.733.667,70 

141 283720 32669685 AIDA LUZ MUÑOZ MANOTAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.753.235,63 

142 283721 32670917 ELSA JUDITH BAZA ARCON ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.694.270,85 

143 283117 32673935 
MARTA DEL 

CARMEN 
GUERRERO AMAYA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.559.024,15 

144 283722 32676930 NILBA CAMPO JIMENEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.787.544,05 

145 283119 32681648 EMELDA SERPA RODELO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.732.864,87 

146 283121 32692555 
MAGALYS 
ESTHER 

PADILLA GUERRA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.392.544,95 

147 283723 32695053 
NANCY 
ESTHER 

RAMIREZ 
IGLESIAS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.795.653,50 

148 283122 32697077 
MONICA 
ISABEL 

ARZUZA PEREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.379.208,21 

149 283123 32697090 
OMAIDA DEL 

CARMEN 
PAGAN GONZALEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.123.857,49 

150 283219 32698677 
LUCIA 

MARGARITA 
PEREZ VERGARA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.717.813,97 

151 283220 32704425 EDITH 
SANTANA 
CABARCAS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.787.093,97 

152 283222 32724462 ROMELIA ROSA ROMERO RAMOS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.655,29 

153 283223 32724916 
MELVIS DEL 

CARMEN 
ORTEGA LEDEZMA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.785.322,20 

154 283726 32727964 
DORYS 
CECILIA 

REYES BURGOS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.544.062,70 

155 283231 32751432 LUZMILA 
CONTRERAS 

PADILLA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.432.281,38 

156 283233 32753846 ANA ISABEL TORRES MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.681.350,74 

157 283727 32755098 
ADELFA 

MERCEDES 
PINEDO CASTILLA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.796.144,46 

158 283728 32755428 SARA ESTER SALAS CASSIANI ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.751,94 

159 283729 32766206 
DENIS DEL 
SOCORRO 

MARTINEZ DE DE 
LAS SALAS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.696.886,63 

160 283731 32771343 
LUCILA 
ESTHER 

VILLA LUNA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.780.182,75 

161 283239 32772447 MARTHA INES 
MIRANDA 
CASSIANI 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.580.006,21 

162 283244 32784782 
NANCY 
ESTHER 

GARCIA BARRIOS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.664.944,41 

163 283245 32785035 ROSA ELENA 
SARGENTH 

FLOREZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.550.180,29 

164 283247 32786468 GLORIA ELENA URQUIJO BERRIO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.784.128,47 

165 283249 32786990 LINEYT SMITH PEREZ ORTEGA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.608.372,64 

166 283250 32787586 
OSCARI 
ESTHER 

DURÁN VARELA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.608.372,64 

167 283251 32790796 
ANYILIS 
YOHANA 

TEJEDA CASTRO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.769.784,24 

168 283252 32792713 
SANDRA 
PATRICIA 

PACHECO OROZCO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.461,41 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 
 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

169 283253 32797416 
CLAUDIA 
ESTHER 

NARVAEZ ARIZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.748.891,12 

170 283255 32798792 ROSA ISABEL CHARRIS MORA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.665.383,55 

171 283260 32803482 LUZ CECILIA LEYVA MERCADO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.111.792,30 

172 283743 32825761 
VERONICA 
ESTHER 

NIEBLES FERRER ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.064,83 

173 283263 32843748 
MARIA 

EUGENIA 
CARDERA 

CANTELLO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.752.148,10 

174 283265 32844562 
YOJAIMA 
MILENA 

ORTEGA PADILLA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 5.479.908,32 

175 283746 32877840 MARIA ORTIZ ARROYO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.532.719,81 

176 283268 32879717 NELLY RIOS CORTEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.758.418,47 

177 283747 32880299 
JAKELIN 
MARIA 

REYES BANQUETT ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.788.615,41 

178 283269 32880699 
CLAUDIA 
PATRICIA 

ALGARIN SUAREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 5.910.871,25 

179 283273 32882167 RAQUEL MARIA CHAHIN GARAVITO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.659.900,27 

180 283275 32884428 LEDIS VALENCIA SUAREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.711.105,08 

181 283278 32891086 ISIS OSIRIS DIAZ TOLEDO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.866.570,26 

182 283280 32896561 NEGLIS MARIA PACHECO SAENZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.750.179,55 

183 283281 32896562 
LILIANA DEL 

CARMEN 
PACHECO SAENZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.795.999,12 

184 283758 33279788 
MARIA DE LAS 

MERCEDES 
PARRA 

DOMINGUEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.608.304,74 

185 283759 33280474 
EDILSA 
MARINA 

PONCE GARRIDO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.615.587,75 

186 283761 33286242 ELEIDA PONCE GARRIDO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.762.796,50 

187 283763 34980083 
TERESA DE 

JESUS 
MORALES 
ROMERO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.724.686,96 

188 283764 35335079 ANA CELIA 
GANTIVA 

CIFUENTES 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.074.193,20 

189 283765 36490177 
MARIA DEL 
CARMEN 

SALCEDO GARCIA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.588.993,41 

190 283766 36529793 EMILSE ESTER 
SOLANO DE 
MENDOZA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.799.121,07 

191 283774 36677181 
JENIS DEL 
CARMEN 

OCHOA OSPINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.604.660,21 

192 283776 36719445 
JACKELINE DE 

JESUS 
MARTINEZ PIÑA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.593.354,13 

193 283777 36720482 
NUBIA 

MERCEDES 
ALMEIRA VEGA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.736.635,03 

194 283779 37320513 
ASTRID DEL 
SOCORRO 

SEPULVEDA 
SUAREZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.716.532,49 

195 283783 39046622 LUZ ESTELA VILLANUEVA LEON ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.738.810,42 

196 283784 39068372 
MERCEDES 

ESTHER 
CALDERON AMAYA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.676.741,33 

197 311291 39086637 FABIOLA SERRANO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.629.780,53 

198 311232 39093190 
NORMA 
CECILIA 

ORTEGA 
CAMPUZANO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.748.425,62 

199 283788 39100550 
MARLIS 
JUDITH 

ZAPATA OSPINO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.548.876,95 

200 311209 39142847 
RUBY 

ROSARIO 
RIVALDO TERAN ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.508.074,43 

201 283287 42491796 
MARIA 

RAMONA 
OSORIO SILVA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.752.762,73 

202 283288 43020750 
MAGDALENA 

MARIA 
MONTOYA GOMEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.795.999,12 

203 283800 43651402 BLANCA INES RUIZ GAVIRIA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.623.232,16 

204 283803 44151538 
MARINELA DEL 

CARMEN 
MARTINEZ 
OLIVERO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.571.404,17 

205 283805 44153420 
YAELIS 

PATRICIA 
DEL AGUILA 

ROSADO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.644.592,49 

206 283808 45355006 DILIA ROSA GARCIA AMARIS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.705.014,55 

207 283809 45370224 
YOLENIS 
ESTHER 

BATISTA ROCHA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.148.608,54 

208 283810 45373422 
INGRINIS 
JUDITH 

ROCHA VEGA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.646.624,87 

209 283291 45489131 YOLANDA PEREZ HERRERA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.769.622,42 

210 283813 45577620 
PETRONA 

MARIA 
MENDOZA 

CHAMORRO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.760.107,08 

211 299042 45578009 YENIS JUDITH VARGAS ARAGON ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 5.977.097,23 

212 283814 45579871 ISABEL MARIA VALLE ARRIETA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.222,45 

213 283815 45580478 
TATIANA 
JUDITH 

ARIAS FIGUEROA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.742.895,63 

214 283816 45581555 ANA LUZ DIAZ VALDEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.679.283,63 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 
 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

215 283818 45583542 
KATIA 

MARGARITA 
VILLARREAL 
VASQUEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 5.936.753,26 

216 283819 45584518 HELENA PEREZ MARTINEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.326,06 

217 283292 45768311 DIGNA ROSA 
ARDILA 

BENAVIDES 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.831,79 

218 283821 49556014 YANETH CELIS ARGUELLO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.693.304,66 

219 283824 49718068 DUNIS MARIA 
FIGUEROA 
MERCADO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.629.791,26 

220 283825 49763039 ALBA MARIA DIAZ CARDENAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.672.513,96 

221 283827 50848653 
ADELA DEL 
SOCORRO 

DE LA ROSA 
GALARCIO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.593.053,75 

222 283828 50891985 YADIRA ROSA 
HERNANDEZ 
NARVAEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.796.274,67 

223 283831 52009380 SONIA EDITH 
BOBADILLO 

GARCIA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.597.847,29 

224 283832 52042684 MERI ISABEL CHAVEZ BUENO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.522.830,21 

225 283296 55220129 
KELLY 

JOHANNA 
BERDUGO ROJAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.711.105,08 

226 283297 55222051 MARIA ISABEL BARRAZA VARGAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.325.947,28 

227 283298 55224095 
JANIA DEL 
SOCORRO 

MARRUGO 
MERCADO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.707.451,92 

228 283837 55225888 
NORMA 
YAMILA 

RODRIGUEZ 
TORRES 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.653.601,41 

229 283838 55230030 
MARTHA 
CECILIA 

NAVARRO 
NAVARRO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.109,40 

230 283301 55230331 
MARTHA 
CECILIA 

MOLINARES 
BETANCOURT 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.720.927,83 

231 283302 55230429 LUZ DARYS JIMENEZ FLOREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.794.907,58 

232 283303 55230692 
MONICA 
PATRICIA 

MENDOZA CASTRO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.595.047,79 

233 283839 55231320 
FRANCIA 
ELENA 

ANGARITA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.685.733,92 

234 283307 55232691 YORELIZ VASQUEZ MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.714.947,29 

235 283845 55237144 ROSALIA 
DE LA CRUZ 
NIEBLES 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.593.577,14 

236 283309 55240348 SURLEY HERRERA TORRES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.550.549,58 

237 299044 55241104 
MARYI 

PATRICIA 
GONZALEZ 

BERRIO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.728.946,68 

238 283310 55242369 MARIBEL PACHECO REYES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.649.048,58 

239 283311 55242514 DIANA ELENA PADILLA GUERRA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.163.905,14 

240 283848 55242540 SINDY PAOLA FONTALVO PEREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.579.503,00 

241 283850 55249866 ANA MILENA 
POLO 

VILLALOBOS 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.594.532,21 

242 283315 55303613 
YEIMIS 

PATRICIA 
LASCANO ORTEGA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.326.519,76 

243 283317 55308477 
TATIANA 
PAOLA 

BARRETO 
GUALDRON 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.252.304,35 

244 283319 55312273 EDITH MARIA GARCIA ARRIETA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.381.995,83 

245 283320 56083473 
MARINA 
ISABEL 

FERNANDEZ 
GUERRA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.721.413,58 

246 283856 57140290 MARIELA NAVARRO RIVERA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.489.657,13 

247 283859 57306637 MARIA ELENA 
OROZCO DE LA 

ROSA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.796.399,13 

248 283860 57306942 
MARIA 

INMACULADA 
REGALADO ACUÑA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.442,68 

249 283864 57421931 ALBA CECILIA CASSIANIS PEREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.754.672,98 

250 283866 57456541 YESENIA GUTIERREZ AYALA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.782.265,83 

251 283321 64525424 DARIS MARIA CORREA TORRES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.552.256,73 

252 283322 64571368 MIRNA LUZ ALVAREZ RUIZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.733.342,33 

253 283323 64866153 NELCY ISABEL PEREZ CISNEROS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.596.294,33 

254 283324 71602069 
RODRIGO DE 

JESUS 
RIOS TORRES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.706.025,50 

255 299045 72051582 JHON JAIRO REDONDO ZARCO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.532.238,49 

256 299048 72159887 
ALDEMAR 
ENRIQUE 

GUTIERREZ 
MATTOS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.709.712,48 

257 283882 72164760 
GUSTAVO 
RAFAEL 

FUENTES BOLAÑO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.796.448,78 

258 283336 72179636 
CARLOS 
ARTURO 

CARDENAS 
NUÑEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.403.118,31 

259 283337 72181256 ANTONIO LUIS 
ZAPATA 

TORREGROSA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.659.560,63 

260 283340 72200207 IVAN 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.795.918,17 

261 283345 72218893 LUIS ADOLFO PERALTA ARIZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.665.848,25 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 10 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 
 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

262 283346 72218898 
HANER 

MOHAMETH 
CAMPO 

MALDONADO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.481.355,73 

263 283349 72227390 JULIO CESAR IRIARTE CAMPO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.616.946,87 

264 283350 72235758 WILFRIDO 
CONTRERAS 

PADILLA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.637.368,46 

265 299053 72242673 ALVARO 
GUTIERREZ 

VALDES 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.543.662,75 

266 283351 72246390 JHON JAIRO 
ROMERO 

HERNANDEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.308.437,10 

267 311210 72282689 
ALFREDO DE 

JESUS 
POLO 

VILLALOBOS 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.591.382,19 

268 283355 72287716 ILAN RAFAEL 
GUTIERREZ 
BUSTILLO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.510.562,65 

269 283356 72297558 
JORGE 

ARMANDO 
NIÑO MARTINEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.585.698,87 

270 283358 72329819 
GUSTAVO 

ADOLFO 
REYES CACERES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.688.986,48 

271 283359 72330346 
OMAR DE 

JESUS 
GONZALEZ SOTO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.594.226,92 

272 311206 72335416 JOSE LUIS DIAZ PEREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.529.016,63 

273 311292 73236121 ARGEMIRO GUERRERO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.733.755,72 

274 283907 73315229 ROBERTO JOSE MEZA CASTRO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.799.569,15 

275 283911 73375496 
JAVIER 

ALFONSO 
CARO TORRES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.770.442,00 

276 299056 73548000 
LEONARDO 
ANSELMO 

REYES GAMARRA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.681.350,74 

277 283362 73548926 
EVERARDO 

JOSE 
VERGARA PALACIO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.605.359,84 

278 283921 73566196 JOSE ANTONIO VALDES VILORIA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.742.172,32 

279 283363 73566435 
FERMIN 
RAFAEL 

JULIO HERNANDEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.782.724,09 

280 283924 77155044 
MANUEL 
ENRIQUE 

DE LA ROSA 
SALCEDO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.567.536,01 

281 283364 84079828 
GERMAN 
JESUS 

ARRIETA SANCHEZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.334.204,13 

282 283932 85471947 
CARLOS 
ENRIQUE 

BARRIOS RICO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.443.998,62 

283 283934 91101118 
MANUEL 
JOAQUIN 

JUNIELES GIL ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.776.480,62 

284 283935 91439673 JORGE GRANADOS ORTIZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.758.369,41 

285 283937 92186245 
JESUS 

ENRIQUE 
GALLARDO 
LAMBRAÑO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.567.536,01 

286 283366 92188455 
RAMIRO 
RAFAEL 

GARCIA ATENCIA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 5.425.380,17 

287 283942 1001873826 
ADIANIS 
ROCIO 

PADILLA ANGULO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.593.047,95 

288 301244 1002000925 STEFANI 
MARIOTE 

PALOMINO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.722.798,58 

289 283368 1002024106 
MARTHA 
CECILIA 

VILLEGAS 
RINCON 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.709.712,48 

290 283369 1002025692 
MARTHA 
VIVIANA 

MUÑOZ BERNAL ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.778.344,64 

291 283943 1002100287 LUIS MIGUEL SERNA URREGO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.747.792,05 

292 283945 1003262250 
YANELSI 
MARIA 

TATIS CORRALES ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.504.783,54 

293 283371 1026260056 
CHERICA 
PAOLA 

CASTILLO 
GARIZADO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.824,20 

294 283947 1041255240 YERLIS MARIA 
BANQUET 
MENDOZA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.134.592,80 

295 283949 1042430132 
JOSE 

ARMANDO 
ARCILA RAMIREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.493.515,05 

296 283951 1043666253 
NAIMEN 
ESTELA 

CARRILLO 
VILLARREAL 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.788.438,25 

297 283952 1043871880 
JOHNY 

MANUEL 
BARCAS MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.781.694,94 

298 283953 1044421310 ALDIRIS ELIAS JULIO ZARZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.739.257,17 

299 283377 1044628208 
LUISA 

MARGARITA 
ANGULO PEREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.651.188,71 

300 283378 1044635262 NOHEMY 
ALTAMAR 

HERNANDEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.798.706,05 

301 283379 1044914499 ELVIA MARIA ACOSTA GUARDO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.757.438,52 

302 283955 1045667085 
YARLIS 

PATRICIA 
NARVAEZ RIVERA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.735.332,73 

303 283960 1046695795 
ISABEL 

CRISTINA 
GUETTE ORTIZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.792.572,08 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 11 de 12 

 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 
 

No. 
ID 

HOGAR 
DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVE 

304 283961 1046698166 MARLON 
MARTINEZ 
BORRERO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.759.581,67 

305 301687 1046704171 ERIKA MARIA 
MIRANDA 
BARRIOS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.656.494,08 

306 283963 1047220258 
CARMEN 
MARIA 

HERRERA BOLÍVAR ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.739.268,57 

307 283391 1047226471 
ARIELSON 

SAID 
CHINCHILLA 

ZAPATA 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.746.560,88 

308 283967 1051814122 CESAR ANIBAL 
BUELVAS 
GAMARRA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.757.893,73 

309 283969 1052951449 GLENA MARIA GOMEZ DIAZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.712.069,80 

310 283971 1077438345 MARIA LUISA COPETE VIVAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.793.913,94 

311 283393 1079884812 ODAYS JOSE BARRIOS ARENA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.425.615,61 

312 283972 1080011696 EDILMA ROSA NIEBLES MIRANDA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.797.554,86 

313 283976 1082470912 
SANDRA 
ISABEL 

MADRID 
RODRIGUEZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.725.840,46 

314 283977 1083433976 LUZ MARY PAYARES ROJAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.799.416,14 

315 283978 1087781520 
MARIA 

GERTRUDIS 
BARRERA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.562.869,23 

316 283399 1129486944 ALEJANDRO 
CASTELLANO 
VICTORINO 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.680.435,07 

317 283981 1129487082 ANA MARIA 
MARTINEZ 
FIGUEROA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.782.417,20 

318 283400 1129487177 
KAREN 

MARGARITA 
GOMEZ 

GUERRERO 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.060.697,72 

319 283982 1129489592 JOSE ANGEL LOPEZ ANGULO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.718.895,41 

320 283402 1129495836 AURA ESTHER VALDES NAVARRO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.504.070,50 

321 299075 1129498303 HILDER JAVIER 
OROZCO 
ALVAREZ 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.701.036,62 

322 283985 1129498333 ALBEIRO JOSE ARIZA PADILLA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.512.142,24 

323 283406 1129502551 
ANGIE 

LISSETH 
CASSIANI 
CABRERA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.764.866,47 

324 283408 1129523545 ORFELINA 
DE LA HOZ 
ARRIETA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.629.143,00 

325 283987 1129537758 ROSA ELENA 
VELASCO 
CORDOBA 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.780.558,23 

326 283411 1129569456 ELENA MARIA RIVERA FRANCO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 6.850.155,47 

327 283412 1129575995 MARYI LUZ 
IGLESIAS 
BARRIOS 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.668.456,99 

328 283990 1132234005 OMAIRA CAUSIL SUAREZ ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.741.241,66 

329 283416 1143119645 
KAREN 

MARGARITA 
PUERTA 

BERMUDEZ 
ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.681.350,74 

330 283992 1143225774 
SANDRA 
MILENA 

RANGEL MEZA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.609.182,47 

331 283994 1143227336 
BELSY 

YOSELIN 
ACOSTA TERAN ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 4.973.373,91 

332 283995 1143230314 
ALVARO 
ANTONIO 

MENDEZ NAVAS ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.660.394,92 

333 283419 1143237745 CINDY PAOLA 
ESCORCIA 
BOLIVAR 

ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.458.394,69 

334 283998 1143427828 SINDI PAOLA BARCAS MEDINA ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.642.918,03 

335 283421 1143430794 
MARIA 

MONICA 
NUÑEZ CARCAMO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.592.331,02 

336 283422 1192739259 ISABEL MARIA VARGAS CASTRO ATLÁNTICO BARRANQUILLA $ 7.254.534,45 

VALOR TOTAL DE LOS SFVE ASIGNADOS 2.536.340.048,27 

 

Artículo 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) 
meses, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 

hasta la legalización del mismo. 
 

Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier momento 
la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

 

Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda de que trata la 

presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, queda 

condicionada a: 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 10/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 12 de 12 

 

 

 

Elaboro: 

Jhon Meyer 

Resolución No. 0476 del 17 JULIO 2025 

“Por la cual se asignan trescientos treinta y seis (336) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de 

mejoramiento en la vivienda postulada. 

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) la suscripción del acta de 
recibo de los mejoramientos por parte del hogar beneficiario y ii) la emisión 

del respectivo certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito 
por el supervisor. 

• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del Programa.  

Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 
circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 

administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del hogar 
correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 91 de la Ley 

1437 de 2011. 

 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 

Vivienda, Ciudad y Territorio. 

Artículo 6. Esta resolución será comunicada al Patrimonio Autónomo constituido 
según el Contrato de Fiducia Mercantil de administración y pagos No. 3-1-83679 de 
2019 suscrito con Fiduciaria Bogotá́ y al Distrito Especial Industrial y Portuario de 
Barranquilla, quien, a su vez, comunicará este acto administrativo a los hogares 

relacionados en el artículo primero. 

 
Artículo 7o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., a los 17 JULIO 2025 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

GALEANO 

AVILA 

ANDERSON 

ARTURO 

 
Firmado 

digitalmente por 

GALEANO AVILA 

ANDERSON ARTURO 

Fecha: 2025.07.17 

17:12:22 -05'00' 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 
 

 
 

 

Cargo: Contratista 

Oficina: SSFV 

Revisó: 

Jackelinne Díaz Martínez 

Cargo: Subdirectora (E) 

Oficina: SSFV 
 

 
Yeny Andrea Pachón Alonso 

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 

Juan Betancourt 

Contratista FNV 

Aprobó: 

Rosa Elena Espitia Riaño  

Cargo: Directora 

Oficina: DIVIS 


